OFICIO VEREADOR n° 00354/2007
São Roque, 04 de Junho de 2007.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, propor a Vossa Excelência o que segue:

1. Solicitar a todos os Municípios que fazem parte da Frente Parlamentar Ambiental, através dos seus representantes, o favor de apresentar as Leis do Plano Diretor e Código de Obras de seus Municípios;

2. Fazer um levantamento, se possível através da sua Assessoria, de todas as legislações Federal e Estadual que versem sobre o Meio Ambiente;

3. Solicitar a todos os Municípios integrantes da Frente Parlamentar Ambiental para que apresentem as Leis que criaram os Conselhos do Meio Ambiente, bem como informar a composição dos mesmos em seus Municípios.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilmo. Sr.
JESSÉ LOURES
MD. Presidente da Comissão da Frente
Parlamentar Ambiental da Região de Sorocaba.
PROTOCOLO Nº 03009/2007 - 451